14/06/2021 SEI/UEPG - 0525902 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=622036&infra_sistema=… 1/2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL PROGRAD-DIAC - Nº 2021.270

A Pró-Reitoria de Graduação(PROGRAD) da Universidade Estadual de Ponta Grossa
(UEPG), no uso de suas atribuições, por meio da Diretoria Acadêmica, considerando o Processo de
Matrícula de Calouros 2021, devidamente regido pelo Manual de Matrícula parte II (Edital PROGRAD-
DIAC nº 2021.248), torna público o que segue:

Em relação ao item 2.1.2 do referido Manual supracitado:

1. Ficam mantidos os prazos para execução dos passos 1, 2 e 3.

2. Ficam prorrogadas até a data de 16 de junho de 2021, as conferências das documentações dentro do
número de vagas.

3. Ficam prorrogados os prazos de eventuais recursos para o dia 17 de junho de 2021.

4. Ficam mantidos os demais dispositivos.

Ponta Grossa, 14 de junho de 2021.

Registre-se, divulgue-se e arquive-se.

Diretoria Acadêmica
PROGRAD

UEPG

Documento assinado eletronicamente por Anderson Santos Costa, Diretor(a) Acadêmico de
Graduação, em 14/06/2021, às 10:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando
o código verificador 0525902 e o código CRC F115577D.

14/06/2021 SEI/UEPG - 0525902 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=622036&infra_sistema=… 2/2

21.000023961-5 0525902v4